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§ 18   

Brottsförebyggande åtgärder i skolan 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-625/2017 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

31 augusti 2017, dnr 1.6.1-4124/2017. 

 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat en 

motion om brottsförebyggande åtgärder i skolan. I motionen 

framför Cecilia Brinck (M) och Andrea Ström (M) att det 

sociala utanförskapet ökar i vissa delar av staden och de menar 

att skolan är en viktig plats för brottsförebyggande insatser. 

Motionärerna föreslår att berörda nämnder ska verka för att 

poliser placeras i utsatta skolor, att vittnesstödjare för att stödja 

elever ska utbildas, att socialsekreterare placeras på utsatta 

skolor och att berörda nämnder ska identifiera så kallade hot 

spots på skolområden och öka vuxennärvaron där. 

 

Utbildningsförvaltningen anser att de insatser som redan görs, 

inom de områden där motionärerna föreslår uppdrag, är 

tillräckliga och att inga ytterligare för närvarande bör tillföras. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) yrkade bifall 

till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med ledamoten Ingegerd 

Akselsson Le Douarons yrkande. 

 
Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) och Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

Att motion (2017:24) från Cecilia Brinck (M) och Andrea 

Ström (M) om brottsförebyggande åtgärder i skolan 

bifalls. 

Att därutöver anföra: 

 

När skolinspektionen genomförde en enkätundersökning bland 

alla landets niondeklassare tidigare i år visade den tydligt att 

trygghet är vad som efterfrågas. 15 procent, det vill säga 12 000 

elever känner sig inte trygga och det är siffror vi måste ta på 

allvar för att säkra barns skolgång. Att skola, socialtjänst och 

polis har en nära dialog är avgörande för att bygga långsiktig 

trygghet i bostadsområden och på skolgårdar.  

 

Att möta barn och unga som av olika anledningar har det tufft 

redan i skolan måste vara en prioriterad uppgift för 

socialtjänsten. Genom Pilotprojektet samverkan skola och 

socialtjänst (PPSS) som startade under Alliansens tid tog vi ett 

stort steg närmare att fånga upp och stötta de barn som behöver 

hjälp. Vi vet att det bästa vaccinet mot social problematik är bra 

utbildning. Genom att nå elever med hög risk att inte klara 

skolan kan vi investera i deras framtid och vi vill fördjupa och 

utveckla det arbetet vidare. PPSS finns idag i åtta stadsdelar och 

ett arbete med att se över möjligheterna att permanenta 

verksamheten pågår, vilket är bra. Vi vill att socialsekreterare 

kan vara placerade på fler skolor i staden och på skolor som inte 

är kommunalt drivna. Socialtjänsten behöver finnas i de miljöer 

när barn och unga befinner sig, oavsett stadsdel. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till den gemensamma 

reservationen från Liberalerna och Moderaterna. 

 


